



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๖๐๐๙ (จาก
เขตเทศบาลตำบลโนนสูงเปลือยเชื่อมทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๕๐๐๒ - บ.โคกน้ำเกลี้ยง ตำบลเมืองใหม่
อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้รับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ
ตามบัญชีรายการงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจที่ได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๘/
ว ๑๐๒๘ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗ โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๖๐๐๙
(จากเขตเทศบาลตำบลโนนสูงเปลือยเชื่อมทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.๕๕๐๐๒ - บ.โคกน้ำเกลี้ยง กว้าง ๖ เมตร
ยาว ๕๓๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๒๑๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๑,๙๑๑,๙๐๐
บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการ
จัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบล
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตาม
วิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคา
กลางโครงการดังกล่าวดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น
๑,๙๒๗,๘๒๘.๘๕ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยยี่สิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์) ดัง
รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประพจน์ พลศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นายธนศร ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009
(จากเขตเทศบาลตำบลโนนสูงเปลือยเชื่อมทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002-บ.โคกน้ำเกลี้ยง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

2. (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ / องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
(จากเขตเทศบาลตำบลโนนสูงเปลือยเชื่อมทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002-บ.โคกน้ำเกลี้ยง)

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,911,900.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยาง
.....
.....
.....
.....
.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 1,927,828.85 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นพดล นามบัณฑิต ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 กนกวรรณ ยืนออด กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

7.3 อนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นพดล นามบัณฑิต

13 มิถุนายน 2567 13:34:50

(นางสาวกนกวรรณ ยืนออด)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลตำบลโนนสูงเนเลียเชื่อมทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002-บ.โคกน้ำเกลี้ยง)

ตัววิธีประมวลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) 1.2.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ตร.ม.	2,140,000	1.77	3,787.80	1.3642	2.41	5,167.31
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)	ตร.ม.	201,400	50.53	10,176.74	1.3642	68.93	13,883.10
3	2.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ตร.ม.	3,210,000	14.52	46,609.20	1.3642	19.80	63,584.27
4		ลบ.ม.	674,100	380.87	256,744.46	1.3642	519.58	350,250.79

นพดล นามบัณฑิต

13 มิถุนายน 2567 09:34:09

Thu 13

(นางสาวกนกวรรณ ยืนอัส)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประทศจกตรวจการก่อสร้างทางก่อสร้างถนนลาดยาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลตำบลในสูงไปเลี้ยวเชื่อมทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002-บ.โคกน้ำแก้ง)

ตัวอักษรประจำโครงการ/ก่อสร้าง (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3.	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	งานprimeโค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
3.1.1	งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นที่ทางหินคลุก)	ตร.ม.	3,210,000	37.03	118,866.30	1.3642	50.51	162,157.40
3.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
3.2.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา...ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	3,210,000	278.59	894,273.90	1.3642	380.05	1,219,968.45
4.	งานทางเชื่อม							
4.1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
4.1.1	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
4.1.1.1	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	10,600	380.87	4,037.22	1.3642	519.58	5,507.57

นพดล นามบัณฑิต

13 มิถุนายน 2567 09:34:09

(นางสาวกนกวรรณ ยืนออต)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภาคารตากวางก่อสร้างโครงการก่อสร้างทางถนนลาดยาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลตำบลโนนสูงไปยังเชื่อมเส้นทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002-บ.โคกน้ำเกลี้ยง)

ที่อยู่/ปีระเวตราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	4.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.2.1 งานโป๊พรมไคต์ และแทคไคต์ (PRIME COAT & TACK COAT) 4.2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรมไคต์ (PRIME COAT) (พื้นที่ทางหินคลุก) 4.2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	50,000	37.03	1,851.50	1.3642	50.51	2,525.81
9	4.2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 5. โครงสร้าง (STRUCTURES) 5.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 5.1.1 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.	ตร.ม.	50,000	278.59	13,929.50	1.3642	380.05	19,002.62
10	5.1.2 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.	ม.	7,000	618.67	4,330.69	1.3642	843.98	5,907.92
11	(R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.	ม.	13,000	1,740.32	22,624.16	1.3642	2,374.14	30,863.87

นพดล นามบัณฑิต

13 มิถุนายน 2567 09:34:09

The End

(นางสาวกนกวรรณ ยืนออต)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

mm

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลตำบลโนนสูงไปเชื่อมเชื่อมทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002-บ.โคกน้ำเกี๋ยง)

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	6. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 7. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)	ลบ.ม.	1.000	22.03	22.03	1.3642	30.05	30.05
13	7.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 7.1.1 งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (Yellow & White)	ตร.ม.	120.370	280.00	33,703.60	1.3642	381.97	45,978.45
14	7.2 งานป้ายโครงการ	แผ่นป้าย	1.000	2,200.00	2,200.00	1.3642	3,001.24	3,001.24
รวมราคากลาง								1,927,828.85

นพดล นามบัณชีต

13 มิถุนายน 2567 09:34:09

(นางสาวกนกวรรณ ยืนอัสต)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(นายอนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายการกลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการถนนลาดยาง สายทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.56009 (จากเขตเทศบาลตำบลโนนสูงไปเชื่อมกับทางหลวงท้องถิ่น นก.ถ.55002-บ.โคกน้ำเคี้ยง)

ตัวอักษรประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่/องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นพดล นามบัณชีต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(กนกวรรณ ยืนออต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อนุสรณ์ กิ่งเมืองเพชร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นพดล นามบัณชีต
13 มิถุนายน 2567